
Portaria nº 1293 de 2023 || Nº Protocolo: 23087.009898/2023-79
Data de impressão: 02/06/2023 || Página 1 de 2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 1293 DE 22 DE MAIO DE 2023

O Diretor do Campus Varginha da Universidade Federal de Alfenas (UNIFAL-MG), usando de suas atribuições
legais por delegação do Senhor Reitor da UNIFAL-MG, nos termos da Portaria nº 461, de 15 de abril de 2011,
resolve:

1º Nomear os membros abaixo para compor o Conselho de Direção (Condir) do Campus Varginha da UNIFAL-
MG:

- Prof. Paulo Roberto Rodrigues de Souza - Diretor do Campus - Presidente;

- Profa. Gislene Araújo Pereira - Vice-Diretora do Campus;

- Prof. Manoel Vitor de Souza Veloso - Diretor do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas (ICSA) - Titular;

- Prof. Vinícius de Souza Moreira - Vice-Diretor do ICSA - Suplente;

- Profa. Luciene Resende Gonçalves - Titular;

- Profa. Alinne Alvim Franchini - Suplente;

- Prof. Adriano Antônio Nuintin - Titular;

- Profa. Nildred Stael Fernandes Martins - Suplente;

- Profa. Ana Márcia Rodrigues da Silva - Titular;

- Profa. Lora dos Anjos Rodrigues - Suplente;

- Profa. Carla Leila Oliveira Campos - Titular;

- Profa. Karla Luísa Costa Sabino - Suplente;

- Profa. Cirlene Maria de Matos - Titular;

- Prof. Leonardo Biazoli - Suplente;

- Profa. Cláudia Adam Ramos - Titular;

- Prof. João Marcos Caixeta Franco - Suplente;

- Prof. Wesllay Carlos Ribeiro - Titular;

- Profa. Aline Lourenço de Oliveira - Suplente;

- TAE Iêda Gomes Francisco Andrade - Titular;

- TAE Djanira Helena Ferreira de Andrade - Suplente;

- TAE Júlio César Noronha Silva - Titular;

- TAE Marcel Pereira da Silva - Suplente;

- TAE Patrícia Conceição da Silva - Titular;



Portaria nº 1293 de 2023 || Nº Protocolo: 23087.009898/2023-79
Data de impressão: 02/06/2023 || Página 2 de 2

- TAE Cristiane Rodrigues da Silva Silveira - Suplente;

- Discente Diogo Dorea da Cunha - Titular;

- Discente Larissa Pinheiro Rodrigues - Suplente.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Esta portaria revoga a portaria nº 1912/2022 de 13-10-2022.

Paulo Roberto Rodrigues de Souza
Diretor do Campus Varginha


